浙江省工业气体协会
文件杭州市特种设备技术协会

关于开展气瓶检验人员

继续教育培训的通知

各气瓶检验单位：

根据《特种设备检验机构核准规则》的规定，特种设备检验检测

人员每年应当接受不少于 24学时技术和质量管理知识培训。现经杭

州市特种设备技术协会和浙江省工业气体协会研究决定，于12月 4-6

日联合开展气瓶检验人员继续教育培训，届时将邀请行业专家授课，

参加培训修完全部课程的人员将颁发经有关部门认可的检验人员 24

学时继续教育学时证明。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

气瓶检验机构的技术负责人、质量负责人、气瓶检验人员、内部

审核人员及其他从事质量管理的人员，其他特种设备检验机构人员欢

迎参加。

二、培训内容

1.TSG Z7001-2021《特种设备检验机构核准规则》解读及特种设

备检验、检测机构质量体系的建立及实施要求；

2.TSG23-2021《气瓶安全技术规程》解读；

3.GB/T12135-2025《气瓶检验机构技术条件》解读；

4.相关气瓶定期检验标准解读；

5.《气瓶定期检验追溯信息技术规范》解读；

6.其他最新相关标准和上级文件要求。

三、培训具体时间、地点

培训时间：2025 年 12 月 4日-12 月 6日

报到时间：2025 年 12 月 4日 上午 9点半前

培训地点：杭州市特种设备检验科学研究院中山院区二楼教室

（杭州市拱墅区中山北路 351 号）。

四、培训资料费用

培训及资料费（包含中餐费）：1200 元/人

五、住宿及早晚餐自理 （培训地点周边各种酒店较多）

六、报名方式

本次培训自愿参加，请参加培训的相关人员扫描识别下方二

维码，按要求填写相关报名信息，完成报名工作并按时缴费。

六、联系方式

谢梦茜：15958179806（微信同号） 0571-85065339

浙江省工业气体协会

杭州市特种设备技术协会

2025 年 11 月 12 日